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وضعیت باشگاه پرسپولیس از زمانی که رسول‌پناه پا به باشگاه گذاشته 

کمی متفاوت‌تر از قبل است و اگر سری به ساختمان سرخ‌ها بزنید متوجه 

می‌شوید که همه اعضای باشگاه درحال یارکشی و قرار گرفتن در گروه 

افرادی هستند که شانس بیشتری برای در اختیار گرفتن قدرت دارند و این 

باعث شده که فضای نه‌چندان جالبی در این باشگاه بزرگ حکمفرما شود.

حرف‌های درگوشی و جلسات مخفیانه درست از روزی رقم خورد که رسول‌پناه 

به هیات مدیره پرسپولیسی‌ها اضافه و در ادامه رئیس هیات مدیره شد و 

شاید همه به‌خاطر داشته باشند که چطور اعضای هیات مدیره به دور از 

چشم انصاری‌فرد در یک رستوران تشکیل جلسه دادند و کسی تصورش را 

نمی‌کرد که یک روزی عضو جدید هیات مدیره که حضورش تحت عنوان 

دندانپزشک وزیر با انتقادهای زیادی همراه بود، در ادامه سرپرست باشگاه 

و گزینه مدیرعاملی هم بشود.

آن‌طور که به‌نظر می‌آید مهدی رسول‌پناه که از ارتباط نزدیکش با وزیر 

ورزش نهایت استفاده را برده، عزم خود را برای در اختیار گرفتن سکان هدایت 

باشگاه جزم کرده و از هیچ لابی‌گری و مذاکره‌ای برای رسیدن به این مهم 

به‌سادگی عبور نمی‌کند و این درحالی است که هاشمی دیگر عضو هیات 

مدیره نیز در این مدت به یک رقیب جدی تبدیل شد که البته فعلا مجبور 

به عقب‌نشینی شده است. با این حال دودستگی در باشگاه با وجود تکذیب 

مسئولانش کاملا مشهود است.

جالب است که این دودستگی در باشگاه به تیم هم سرایت کرده و بازیکنان 

سرخ که در سه چهار سال گذشته یکی از متحدترین تیم‌های لیگ برتری 

بودند، این روزها علیه یکدیگر به‌طور غیرعلنی موضع می‌گیرند و یکی از 

بارزترین نمونه‌های آن مصاحبه دیروز کمال کامیابی‌نیاست.

 تغییر موضع بعد از به‌قدرت رسیدن

گفته می‌شود در روزهایی که هیات مدیره چهار نفره اداره می‌شد،  

رسول‌پناه به نبی،  رغبتی و هاشمی وعده داده که اگر سرپرست 

باشگاه شود حاضر است هدایت باشگاه را با اعضای هیات 

مدیره تقسیم کند. در این بین رغبتی علاقه چندانی به 

حضور در امور اجرایی نداشت و نبی هم که اسب خود را 

برای حضور در فدراسیون زین کرده بود برایش تفاوتی 

نداشت که چه کسی قرار است هدایت باشگاه 

پرسپولیس را در اختیار بگیرد. رسول‌پناه در ادامه 

سرپرست باشگاه شد و در اوایل هاشمی تا 

حدی اختیارات مهمی داشت و 

حتی جلساتی را بدون حضور 

رسول‌پناه برگزار می‌کرد و 

نیز  مصاحبه‌های مهمی 

انجام می‌داد. دیگر نشانی 

زیادی نداشت و مصاحبه‌ای هم از آن عضو هیات مدیره که فعالیت 

نمی‌کرد نداشت اما رفته‌رفته رسول‌پناه وعده‌اش را فراموش کرد و 

هاشمی نیز در جنگ قدرت تا حدی کم آورد.

 قهرهای ادامه‌دار هاشمی

هاشمی هم در این مدت به دودستگی در باشگاه کمک کرد. او 

که قبلا چند بار سابقه قهر از هیات مدیره را داشت در جلسه اخیر 

نیز ظاهرا به‌خاطر مخالفت با همکاری مجدد با شرکت آتیه با 

رسول‌پناه جر و بحث کرد و زودتر از بقیه جلسه را ترک 

کرد تا بحث قهر دوباره‌اش مطرح شود. مقابل باشگاه 

نیز پاسخی به خبرنگاران نداد و تنها به این جمله 

بسنده کرد که: »بروید از رسول‌پناه بپرسید. او 

خوب حرف می‌زند!«

 جلسات جداگانه 

با اسپانسرهای موردعلاقه

با اینکه اعضای هیات مدیره برای در فشار 

گذاشتن آتیه داده‌پرداز برای اضافه کردن 

بندهای جدید به قرارداد، اقدام به فسخ 

قرارداد با این شرکت کارگزار کرده بودند، 

اما از گوشه و کنار شنیده می‌شد که 

رسول‌پناه به‌صورت مخفیانه با مدیران 

این شرکت پای میز مذاکره نشسته تا 

ظاهرا در صورت حمایت از مدیرعاملی، 

همکاری از سر گرفته شود. همزمان هاشمی هم مذاکراتی برای عقد قرارداد 

دوباره با شرکت ریحان فیلم انجام می‌داد. با این حال نزدیکانش می‌گویند 

در یکی از جلساتی که با این شرکت برگزار شده رسول‌پناه و معاون باشگاه 

نیز حضور داشتند و مدعی هستند عکسی نیز در این خصوص وجود دارد.

 سرایت ویروس واگیردار به تیم

اگر رفتار بازیکنان پرسپولیس و صحبت‌هایشان را مرور کنیم، متوجه 

می‌شویم که دیگر همدلی و رفاقت چند سال گذشته بین آنها وجود ندارد 

و حتی بعضی اوقات سرخ‌پوشان به‌صورت غیرمستقیم علیه همبازیان خود 

موضع می‌گیرند.

هرچند گاهی اوقات این مطالب در قالب شوخی مطرح می‌شد اما با بررسی 

بیشتر متوجه می‌شوید که بعضا این شوخی‌ها از حد می‌گذشت و عامل 

ناراحتی یک یا چند بازیکن را فراهم می‌کرد. در این خصوص می‌توان به 

لایو اینستاگرامی شجاع خلیل‌زاده با علیرضا بیرانوند اشاره کرد که مطالبی 

درخصوص زمان خوابیدن و بیدار شدن کنعانی‌زادگان در آن مطرح و 

جنجال‌ساز شد، اشاره کرد. یا بحث رسیدن پول انتقال بیرانوند به بشار 

رسن و مواردی که در این خصوص مطرح شد و بشار را ناراحت کرد تا در 

مصاحبه‌ای اعلام کند نباید برای گرفتن حقش منتظر رفتن بیرانوند باشد.

حالا هم در جدیدترین موضوع کمال کامیابی‌نیا در یک مصاحبه علیه 

مدیران موقت و عدم دلسوزی‌شان برای باشگاه صحبت کرده و در این بین 

طعنه‌ای هم به چند همبازی خود زده است. او از وجود بندهایی در قرارداد 

برخی بازیکنان و یا اضافه شدن ناگهانی ارقام قابل توجه به قراردادهای 

برخی نفرات صحبت کرده که پیش از این در گزارش‌هایی به آن اشاره و از 

عقد قراردادهایی به نفع بازیکنان نوشتیم. به‌نظر می‌آید این حرف‌های 

کامیابی‌نیا علیه بازیکنانی مطرح شده که سودای لژیونر شدن را در سر 

می‌پرورانند!

گزارش »فرهیختگان« از 2 قطبی‌ترین روزهای پرسپولیس؛ سرایت دودستگی از مدیران به بازیکنان 

کمال علیه لژیونرهای بعدی؟

امیدوار رضایی: فیفا بفهمد مجمع در جریان امور اساسنامه نیست برخورد شدیدی می‌کند

با مخفی‌کاری و فیفا‌هراسی دنبال حفظ منافع‌شان هستند
 مخالفت با جذب خارجی‌ها گاف وزارت ورزش بود                      نمی‌دانم سرخابی‌ها با پول میلیاردی اسپانسرها چه می‌کنند!

روزنامه گاردین در روزهای اخیر از نویسندگان خود خواسته تا 

بازی‌های به‌یادماندنی و موردعلاقه خود را که خاطراتی از آن 

در ذهن این خبرنگاران باقی مانده، انتخاب کرده و گزارشی 

درباره آن بنویسند. فرانسیسکو ناواس، نویسنده آرژانتینی 

این روزنامه نیز در مطلبی دیدار ایران – آرژانتین در مرحله 

گروهی مسابقات جام جهانی 2014 برزیل را به‌عنوان مسابقه 

موردعلاقه‌اش انتخاب کرده است. 

ناواس در مطلب خود آورده است: »در دقیقه89 آن بازی، 

الخاندرو فانتینو، گزارشگر رادیو آرژانتین گفت »ما فاجعه 

هستیم.« و کاملا هم حق داشت؛ مسابقه‌ای که انتظار 

نداشتیم چندان دشوار باشد، درحال تبدیل شدن به یک 

ناامیدی تاریخی بود. به‌همان اندازه که آرژانتین بد بود، 

ایرانی‌ها عملکرد بسیار خوبی داشتند. گونسالو ایگواین، 

سرخیو آگرو و آنخل دی‌ماریا در خط‌حمله کارآیی لازم را 

نداشتند، چراکه این تیم آسیایی به‌خصوص در خط دفاعی 

نمایشی عالی داشت. فرمول دفاعی کارلوس کی‌روش )پارک 

کردن اتوبوس مقابل دروازه و تحت‌کنترل درآوردن لیونل 

مسی( در این دیدار به‌خوبی آرژانتینی‌ها را اسیر خود کرده 

بود. در آن ظهر روز گرم توقعات از مسی همانند مارادونا بالا 

بود، اما او در زمین گم بود. پدر ایرانی یکی از دوستانم مرا 

برای تماشای این دیدار به خانه‌اش دعوت کرده بود. همراه 

پدرم به طبقه آخر یک برج رفتیم. با لباس تیم ملی آرژانتین به 

خانه آنها رفتیم و تنها آرژانتینی‌های آنجا بودیم. انتظارات از 

مسی بالا بود، اما دیدن ناتوانی در رساندن تیم ما به موفقیت 

واقعا ناامیدکننده بود. همین ضعف در تیم‌ملی باعث شده 

بود عده‌ای حتی او را یک آرژانتینی هم ندانند. هر دقیقه که 

از بازی می‌گذشت و ما گل نمی‌زدیم، برایمان عذاب‌آور بود. 

برای نسلی که با افسانه مارادونا بزرگ شده بود، تحمل و صبر 

در چنین مسابقاتی بسیار دشوار است. سعی می‌کردم خودم 

را سرگرم کنم تا حس ناکامی و عذابم از بین برود.« 

در ادامه این مطلب آمده است: »شاید اگر VAR در آن زمان 

وجود داشت یا داور چشمی داشت که می‌توانست صحنه‌ها 

را آهسته‌تر ببیند، اوضاع می‌توانست برای ما بدتر هم بشود. 

در دقیقه55 پنالتی واضحی روی اشکان دژاگه، بازیکن ایران 

رخ داد که از چشم داور دور ماند. به‌هرحال تاریخ را همیشه 

افراد پیروز نوشته‌اند. بازی وارد وقت‌های اضافه شده بود و 

میهمانان سعی می‌کردند ما را تسلی بدهند. من، فانتینو و 

تمام مردم آرژانتین در آن لحظات حرف‌هایمان را پیش خود 

نگه داشتیم. درست در همان زمانی‌که به‌نظر می‌رسید کار 

تمام است و ما باید تسلیم شویم، ناگهان پاس لاوتزی به لیونل 

مسی رسید و او با ضربه‌ای فنی توپ را از بین دو بازیکن ایرانی 

و پس از آن گلر این تیم به تور دروازه رساند تا آرژانتین جواز 

صعود به مرحله بعد را کسب کند. فانتینو با تمام قدرت فریاد 

زد: »ممنون مسی، ممنون آرژانتین!«من و پدرم به هوا پریدیم 

و همدیگر را در آغوش کشیدیم. فریادهای بلند ما فضای 

خانه را پر کرده بود و با تمام توان جیغ می‌کشیدیم. لیوان 

نوشیدنی‌های ما به اطراف پرت شد و غذا و لباس چند نفر را 

خیس کرد. این یک رهایی خالص بود. درست در لحظه‌ای 

که احساس می‌کردیم راهی برای موفقیت نیست و باید درد 

را احساس کنیم. این احساس دو هفته دیگر با ما همراه بود 

تا درنهایت با گل ماریو گوتزه در مسابقه فینال، حسرت فتح 

جام برای ما باقی ماند.«

خاطره نویسنده گاردین از تماشای دیدار ایران - آرژانتین

اضطراب، جادوی مسی و پنالتی واضحی که داور نگرفت

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار


